
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10317

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

1/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-2868	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso	por	el	turno	libre,	mediante	concurso-opo-
sición,	en	el	Cuerpo	de	Técnicos	Auxiliares	del	Medio	Natural,	escala	
de	Agentes	Medioambientales,	de	la	Administración	de	la	Comunidad	
Autónoma	de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	
fecha	de	celebración	de	las	pruebas	físicas	de	acreditación	de	aptitud.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, Escala de Agentes Medio Ambientales, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria convocado mediante Orden PRE/138/2024, 
de 7 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12 de 
noviembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio 
Natural, Escala de Agentes Medio Ambientales, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don José Luis González Anguren.

Presidente suplente: Don Alejandro Pisabarro Madrazo.

Vocales titulares:

 Don Eduardo Mantilla Díaz.

 Doña Almudena Pedraja Pavón.

 Don Alfredo Zorrilla Alba.

 Don Jacobo Fernández Rojo.

 Doña Sonia Díez Tezanos.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10318

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

2/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

Vocales suplentes:

 Don Vicente Ignacio Gómez Fernández.

 Don Javier Antonio Casanueva Baeza.

 Don Enrique Merino Gallo.

 Don Manuel Jesús Varas Cobo.

 Doña Carmen Magdalena Pila Fernández.

Secretario: Don Javier Moro Izquierdo.

Secretario suplente: Doña Lourdes Pastor Gómez.

4º.- Anunciar la celebración de las pruebas físicas de acreditación de la aptitud que tendrán 
lugar el día 9 de abril de 2025 en la siguiente sede y hora:

LLAMAMIENTO: 08:30 horas para todos los aspirantes. Los aspirantes deberán acudir pro-
vistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al llamamiento que comenzará por la 
letra V, a la que se refiere la Resolución de 25 de julio de 2024 de la Secretaría de Estado de 
Función Pública («Boletín Oficial del Estado» nº 184, de 31 de julio).

COMIENZO DE LAS PRUEBAS: 09:30 horas.

LUGAR: Complejo Municipal Deportivo Ruth Beitia, en Avenida del Deporte, S/N, 39011-Santander.

Todos los aspirantes deben acudir a esta prueba provistos de: ropa y calzado apropiado 
para realizar las pruebas en pista de atletismo, así como de un morral, mochila o elemento 
similar para poder portar la bolsa de 5 kilos de peso, que será proporcionada por el Tribunal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 1 de abril de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública, 

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10319

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

3/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

ANEXO I 
CUERPO TÉCNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 

AGENTES MEDIOAMBIENTALES 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***7598** 1. AGUDO RODRIGUEZ, HECTOR 

***9512** 2. AGÜEROS PANDO, MARCOS 

***9454** 3. ALONSO BERDAYES, DIEGO 

***4447** 4. ALONSO RUIDIAZ, JESUS 

***5123** 5. ALONSO SAGARNA, SERGIO 

***7358** 6. ANDRES PRIETO, JORGE 

***3237** 7. ANIEVAS SARABIA, ISMAEL 

***4852** 8. ARANA GONZALEZ, MERCEDES 

***9179** 9. ARCAS JIMENEZ, ADRIAN 

***8013** 10. AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

***8907** 11. ARREGUI COLLERA, MANUEL 

***0144** 12. AYLLON PEREZ, JOSE ANTONIO 

***0610** 13. BARANDA GARCIA, ADRIAN 

***5991** 14. BERMUDEZ DIEGO, PABLO 

***9275** 15. BLANCO PAREDES, CESAR 

***0842** 16. BLAS SANTIBAÑEZ, JAIRO DE 

***3684** 17. BORBOLLA RODRIGUEZ, SONIA 

***3151** 18. BRAZUELO NUÑEZ, JAVIER 

***9086** 19. BUSTAMANTE ESTEBAN, SARA INES 

***4338** 20. BUSTILLO HOYOS, DIEGO 

***7485** 21. CAMPOS FERNANDEZ, MARIA ANGELES 

***9476** 22. CANAL DEL RIO, FRANCISCO MIGUEL 

***5296** 23. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO 

***0091** 24. CASTRILLO MELGOSA, SAMUEL 

***4006** 25. CAVADA ROMAN, LUCIA 

***2613** 26. CAYON SAÑUDO, ALFONSO 

***5535** 27. CEA ORTIZ, BORJA 

***5294** 28. CEBALLOS RIAÑO, PALOMA 

***0021** 29. CELIS ALMEIDA, BERNARDO DE 

***8564** 30. CIDON DE PAZ, MARIA SOLEDAD 

***3781** 31. COMAS GINEBRA, JORDI 

***8912** 32. CUESTA RUIZ, JOSE MARIA 

***9401** 33. DIAZ FERNANDEZ, SANTIAGO 

***5745** 34. DIAZ SANCHEZ DE MOVELLAN, RODRIGO 

***4879** 35. DIEGO SAINZ PARDO, DIEGO MIGUEL 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10320

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

4/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

DNI Apellidos y Nombre 

***9318** 36. DIEZ LOPEZ, ICIAR 

***6381** 37. DONOSTI GARCIA, MARCOS 

***6451** 38. ELORRIAGA VILLA, KIMETZ 

***5541** 39. ERQUICIA FERNANDEZ, SORAYA 

***7099** 40. ESCUDERO ORTEGA, ALVARO 

***3417** 41. ESCUDERO RUIZ, JAVIER 

***9911** 42. ESPAÑA ITURREGUI, NOE 

***5600** 43. ESPILLA PUENTE, ALEX 

***0753** 44. FERNANDEZ ARCAZ, MANUEL 

***5784** 45. FERNANDEZ LANDERAS, JENNIFER 

***4094** 46. FERNANDEZ TIEMBLO, JULIO 

***4820** 47. FERNANDEZ VALLE, PABLO 

***2990** 48. FRAIZ VELAZQUEZ, TOMAS 

***3617** 49. GARCIA ALONSO, IGNACIO 

***6956** 50. GARCIA GARCIA, VICTOR 

***3732** 51. GARCIA GONZALEZ, LUIS PELAYO 

***8240** 52. GARCIA LAVIN, GUILLERMO 

***2033** 53. GARCIA MARTIN, CRISTINA 

***4885** 54. GARCIA VALCARCEL, ALVARO 

***4937** 55. GARCIA DE LA RASILLA DIEGO, ADRIAN 

***8537** 56. GARMA CERVERA, LARA 

***3431** 57. GOICOECHEA CAYON, DIEGO 

***9546** 58. GOMEZ CORTINAS, OSCAR 

***4295** 59. GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 

***3983** 60. GOMEZ GUTIERREZ, ISMAEL ANDRES 

***4010** 61. GOMEZ HIGUERA, EMILIO 

***3625** 62. GOMEZ MAROTO, ROBERTO 

***2009** 63. GONZALEZ CAMPUZANO, JESUS 

***0807** 64. GONZALEZ GARCIA, SANTIAGO 

***3663** 65. GONZALEZ GOMEZ, TAMARA 

***4241** 66. GONZALEZ GONZALEZ, ANTONIO 

***4944** 67. GONZALEZ JIMENEZ, IVAN 

***7802** 68. GONZALEZ RABAGO, RUBEN 

***2393** 69. GUTIERREZ COBO, SERGIO 

***7836** 70. GUTIERREZ COSTAS, JAIRO 

***7642** 71. GUTIERREZ PALACIOS, FERNANDO 

***1580** 72. HERNANZ AGUADO, NICOLAS ALFONSO 

***9412** 73. IZQUIERDO DIAZ, MANUEL 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10321

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

5/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

DNI Apellidos y Nombre 

***3851** 74. JARAIZ GARCIA, JAVIER 

***4706** 75. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***4060** 76. JORRIN FERNANDEZ, EMILIO DANIEL 

***6083** 77. LAGO ALVAREZ, RUBEN 

***4355** 78. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***0339** 79. LOPEZ DE LA MANZANARA AREVALO, BORJA 

***2114** 80. MACHO ALONSO, PABLO 

***4347** 81. MANTECON HERRERA, PATRICIA 

***6139** 82. MARTIN GARCIA, CARLOS 

***0812** 83. MARTIN GONZALEZ, JULIO 

***3379** 84. MARTINEZ AMAGO, JOSE LUIS 

***5125** 85. MARTINEZ BORRAGAN, MARIO 

***6766** 86. MARTINEZ GUTIERREZ, CARLA 

***4357** 87. MARTINEZ ROA, ALBERTO 

***0340** 88. MAZA PUENTE, MARIA 

***5298** 89. MESA FERNANDEZ, YESICA 

***4131** 90. MOLLEDA GOMEZ, ANGELA 

***9637** 91. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***9788** 92. MORANTE GARCIA, PEDRO JOSE 

***2644** 93. MORENO CASTANEDO, JUAN ANTONIO 

***1364** 94. MORENO GORDO, PACO 

***7710** 95. MOZOTA HOLGUERAS, JESUS MARIA 

***9710** 96. NOREÑA CANO, ALEJANDRO 

***4587** 97. PALACIOS CUESTA, LEIRE 

***7372** 98. PEDRAJA SANTIAGO, DIEGO 

***3126** 99. PELAYO MIRONES, JESUS 

***3839** 100. PERALES GOROSTIAGA, JUAN 

***5014** 101. PERAMATO HERRERO, JORGE 

***9558** 102. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***2669** 103. PEREZ POZUELO, PABLO 

***4050** 104. POZO FERNANDEZ, MIGUEL DEL 

***1010** 105. PRIDA ZAPICO, ENOL 

***5250** 106. REVUELTA CRESPO, ADELA 

***4145** 107. REY ARIAS, MARIA 

***5342** 108. REYES MORENO, RAUL 

***9408** 109. RIVERO RENEDO, MODESTO 

***8925** 110. RUIZ CALVO, ADRIAN 

***9181** 111. SAIZ GONZALEZ, ROMINA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 10322

JUEVES, 3 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 65

6/6

C
V

E-
20

25
-2

86
8

DNI Apellidos y Nombre 

***5275** 112. SANCHEZ QUESADA, JUAN 

***0011** 113. SANTIAGO GARCIA, ANDER 

***8655** 114. SIERRA NALDA, BLANCA 

***8906** 115. SUAREZ GONZALEZ, AIDA 

***5155** 116. TRESPALACIOS URCOLA, OLIVER 

***9789** 117. URQUIJO MATIENZO, ADRIAN 

***6318** 118. VEGA PALACIO, SILVIA 

***1899** 119. VEGA VEGA, MAYKA 

***7208** 120. VELASCO MARTINEZ, ROBERTO 

***7120** 121. VIDANIA DIEZ, OLMO 

***9033** 122. VILDA GOMEZ, VICENTE 

***1841** 123. VIOTA FERNANDEZ, RUBEN 

***3100** 124. ZUBELZU GUTIERREZ, ANA 

***0450** 125. ZURRO GONZALEZ, JOSE ANGEL 

 
 
 
                   
 
 ANEXO II 

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR DEL MEDIO NATURAL 
AGENTES MEDIOAMBIENTALES 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7082** 1. ACITORES CASERO, ANGELA ELIA FALTA ANEXO V 

***3374** 2. ALVAREZ NECHES, IGNACIO FALTA ANEXO V 

***9637** 3. BORRAZ ARANDA, PAMELA FALTA ANEXO V 

***7451** 4. CAMARA PEREZ, RAUL FALTA ANEXO V 

***0516** 5. CAMPO ARNAIZ, ALVARO DEL FALTA ANEXO V 

***7027** 6. DIEZ DE LUCAS, SANDRA FALTA ANEXO V 

***2826** 7. FERRANDIZ VALOR, PABLO FALTA ANEXO V 

***3285** 8. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE FALTA ANEXO V 

***8717** 9. GONZALEZ JUSTICIA, PAULA FALTA ANEXO V 

***7607** 10. GUTIERREZ RUIZ, ALVARO FALTA ANEXO V 

***9845** 11. HERNANDO CASTRO, RAUL FALTA ANEXO V 

***4626** 12. LARREA ORTIZ, ALEX FALTA ANEXO V 

***4565** 13. LOPEZ MARTINEZ, ANDREA FALTA ANEXO V 

***0843** 14. NIETO MUÑOZ, PATRICIA FALTA ANEXO V 

***3466** 15. PASTOR ROMERA, MIGUEL ANGEL FALTA ANEXO V 

***4459** 16. SEGOVIA SEGOVIA, ENRIQUE FALTA ANEXO V 

 
 
 
                   
 

2025/2868


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2777	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal número nueve reguladora de la Tasa por ocupación de terreno de uso público local con mesas, sillas y otros con finalidad lucrativa.
	Mancomunidad de Servicios de Liébana
y Peñarrubia
	CVE-2025-2722	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campus de Verano de Conciliación de Vida Familiar y Laboral.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2728	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-2763	Resolución de nombramiento como funcionario de carrera en una plaza de Arquitecto, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal. Expediente 2022/1780.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2855	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administració
	CVE-2025-2857	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Educación Social, de la Administración 
	CVE-2025-2858	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de l
	CVE-2025-2859	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admin
	CVE-2025-2860	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Admin
	CVE-2025-2863	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la A
	CVE-2025-2865	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labora
	CVE-2025-2867	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Administraci
	CVE-2025-2868	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la A
	CVE-2025-2869	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares del Medio Natural, escala de Agentes de Pesca, de la Administr
	CVE-2025-2880	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Artes Gráficas perteneciente al grupo 2 de la Administraci
	CVE-2025-2881	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Conductor perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunida
	CVE-2025-2882	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición de
	CVE-2025-2897	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Cocina perteneciente al grupo 2 de la Administración de la
	CVE-2025-2899	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la Administración d

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-2741	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo, perteneciente a la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, vacante en la p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2774	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de concurso de méritos de tres puestos de personal funcionario de carrera de Agente de la Policía Local  y uno de Oficial de la Policía Local. Expediente 3798/2025.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-2703	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la constitución de una bolsa de empleo para cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo de Asuntos Sociales y apoyo a Administración General.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2769	Acuerdo de Pleno, de 27 de marzo de 2025, de modificación de las dedicaciones exclusivas de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2025-2775	Acuerdo del Pleno de aprobación de la relación y valoración de puestos de trabajo. Expediente 148/2025.



	3. Contratación Administrativa
	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2025-2738	Anuncio de licitación de la contratación patrimonial para enajenación del aprovechamiento forestal en el monte número 16, Saja (parte alta).


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-2727	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2831	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en las modalidades de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	CVE-2025-2833	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de Suplemento de Crédito.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2804	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2025-2828	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2761	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 391/2025.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2025-2823	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Servicios Miera-Pisueña
	CVE-2025-2764	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2025-2756	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2757	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Casar de Periedo
	CVE-2025-2751	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2753	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2724	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2725	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mortera
	CVE-2025-2754	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2762	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Pando-Penilla
	CVE-2025-2759	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2025-2723	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de San Martín de Toranzo
	CVE-2025-2758	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2760	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-2733	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2025-2765	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de La Serna de Ebro
	CVE-2025-2755	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2025-2750	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2025-2721	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2025-2734	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-2744	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2025-2749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.



	5. Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2805	Aprobación definitiva del expediente de expropiación forzosa para obra de Proyecto de Actuación de Reducción del riesgo de la Inundación y Restauración Fluvial del núcleo de Ampuero en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resi
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2766	Aprobación provisional de proyecto de expropiación por tasación conjunta para la obtención de los terrenos para la ejecución del depósito de agua en el Alto de San Mateo, en Maoño. Expediente 4592/2024.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Sociedad para el Desarrollo Regional
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2779	Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.
	CVE-2025-2781	Extracto de la Resolución SOD/+TAL/23/25, de 27 de marzo de 2025, por la que se convoca la línea de subvenciones + TALENTO. Contratación de Personal Técnico Comercial.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-2736	Listado de subvenciones nominativas de 2024. Expediente 2025/2045.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1547	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Torrelavega. Expediente 315825.
	CVE-2025-1896	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315622.
	CVE-2025-2091	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y construcción de pérgola, en el barrio El Arco, municipio de Noja. Expediente 314950.
	CVE-2025-2530	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de dos viviendas unifamiliares en el término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 315634.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-2253	Información pública de expediente de solicitud autorización para construcción de nave ganadera para vacuno y equino en Aldueso. Expediente 171/2022.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2811	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de una vivienda unifamiliar que afecta a los municipios de Solórzano y Hazas de Cesto. Expediente 326/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-2416	Concesión licencia de primera ocupación de ampliación de vivienda en Abaño 27. Expediente 1280/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-2732	Acuerdo interpretativo número 4 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias de Planeamiento aplicable al ámbito de la parcela 43 resultante del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución del Plan Parcial Playa de San Juan. Expedie


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2726	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza del Servicio Público Urbano de Autotaxis. Expediente 2150/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2752	Resolución de Alcaldía, de 25 de marzo de 2025, de expediente de enajenación de parcela sobrante. Expediente 169/2025.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2771	Acuerdo del Pleno de 27 de marzo de 2025, aprobación inicial y exposición pública del Reglamento regulador del Servicio de Recogida de Residuos. Expediente 8/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-02T10:13:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




